

Karma dla Maine Coona - czy różni się od karmy dla dachowca?

Czy karma dla Maine Coona powinna różnić się od tej dla dachowca? Jaką karmę wybrać dla tego olbrzyma? Poznaj najważniejsze zasady żywienia kotów dużych ras.



Wymagania żywieniowe poszczególnych ras kotów nie różnią się znacząco pod względem ilości i proporcji poszczególnych składników odżywczych. Oznacza to, że ta sama pełnoporcjowa karma gotowa może stanowić podstawę diety zarówno Maine Coona, jak i dachowca. To na co należy szczególnie zwrócić uwagę, to wielkość porcji karmy dla Maine Coona, która powinna być dostosowana do jego wieku, wielkości i poziomu aktywności. Dostępne są również specjalistyczne karmy dla Maine Coonów, bardziej skoncentrowane pod względem kaloryczności i składników odżywczych, dzięki czemu koty tej rasy nie muszą dużo więcej jeść. Karma dla Maine Coona wspiera zdrowie stawów, sierści, serca i nerek.

Spis treści:

1. Karma dla Maine Coona a cechy rasy
2. Karma dla Maine Coona - wielkość porcji
3. Maine Coon - karma dla kociąt
4. Karma dla Maine Coona po sterylizacji
5. Mokra czy sucha karma dla Maine Coona?

Karma dla Maine Coona a cechy rasy

Maine Coon uważany jest za pierwszą amerykańską rasę kotów. Pochodzi ze stanu Maine w Ameryce Północnej i stąd jego nazwa. Istnieje kilka teorii na temat powstawania tej rasy, a najbardziej wiarygodna z nich mówi o tym, że przodkami Maine Coona są długowłose koty z Europy lub Azji, które w XVIII wieku dotarły na statkach handlowych do Ameryki lub koty angorskie przywiezione przez marynarzy z Nowej Anglii.

Maine Coon jest gigantem wśród kotów domowych. To prawdziwy koci olbrzym - wielki, silny i mocno zbudowany. Jednocześnie jest bardzo łagodny i przyjazny. Maine Coony osiągają masę ciała od około 3,5 do 11 kg. Kotki są znacznie mniejsze niż kocury. Najlepsza karma dla Maine Coona to taka, która uwzględni jego wielkość i dostarcza mu odpowiednią ilość energii. Nie musi to być specjalna karma dla kotów tej rasy. Pełnoporcjowy pokarm dla kotów, taki jak Whiskas®, podany w odpowiedniej ilości może stanowić karmę dla Maine Coona.

Maine Coony posiadają gęste, półdługie, piękne futro wymagające od opiekuna troskliwej i systematycznej pielęgnacji, która polega głównie na czesaniu. Maine Coony, jak każde inne koty nie wymagają kąpiel - myją się same, potykając przy tym pewne ilości swoich długich włosów. W karmie dla Maine Coona nie powinno więc zabraknąć odpowiedniej ilości błonnika, który poprawia perystaltykę jelit i wspomaga usuwanie włosów z przewodu pokarmowego. Dieta pozbawiona błonnika, zwłaszcza w przypadku kotów niewychodzących, jest przyczyną wymiotów i apatii zwierzęcia, a nawet może doprowadzić do niebezpiecznej niedrożności jelit.

Karma dla Maine Coona - wielkość porcji

Dobra karma pełnoporcjowa odpowiednia jest dla wszystkich ras kotów. W przypadku dawkowania karmy dla Maine Coona ważne jest właściwe przeliczenie dziennej porcji pokarmu. Koty te mogą osiągać masę ciała nawet ponad 10 kg, a na etykiecie większości karm znajdziemy dawkowanie dla mniejszych osobników - 3-, 4- i 5-kilogramowych. Przykładowo, dziesięciokilogramowy Maine Coon, w zależności od poziomu aktywności, potrzebuje około 350-470 kcal na dobę.

Jeśli nie jesteśmy pewni, w jaki sposób obliczyć prawidłową porcję karmy dla Maine Coona, powinniśmy zwrócić się o pomoc do specjalisty. Konsultacja z lekarzem weterynarii lub zoodietetykiem może pomóc w dostosowaniu diety do wieku, masy ciała i wymogów organizmu naszego mrużącego olbrzyma.

Maine Coon - karma dla kociąt

Maine Coony rosną dłużej niż dachowce i późno osiągają dorosłe rozmiary, co oznacza, że można w ich przypadku przez dłuższy czas stosować karmę przeznaczoną dla kociąt i kotów rosnących (typu junior). Zwykle ten rodzaj karmy przeznaczony jest dla kotów do 1. roku życia. W przypadku Maine Coonów, po konsultacji z lekarzem weterynarii, można kontynuować taki sposób żywienia, dopóki zwierzę rośnie. Karma dla kociąt charakteryzuje się m.in. wyższą kalorycznością niż jedzenie dla dorosłych osobników. Rosnące zwierzęta zużywają więcej energii na wzrost i rozwój organizmu. Z drugiej strony nadmierna kaloryczność diety niesie ze sobą ryzyko nadwagi i otyłości, a także nieprawidłowego tempa wzrostu w przypadku młodych kotów. Zbyt szybki wzrost może negatywnie wpłynąć na budowę kości i stawów młodego Maine Coona, tym bardziej że rasa ta jest predysponowana do dysplazji stawów.

Karma dla Maine Coona po sterylizacji i kastracji

Podobnie jak inne koty po sterylizacji i kastracji, również Maine Coony narażone są na ryzyko występowania nadwagi i otyłości, które jest najwyższe przez pierwszych kilkanaście tygodni po zabiegu. W tym czasie należy szczególnie zadbać o to, by kot otrzymywał odpowiednie porcje pokarmu oraz miał wystarczającą ilość ruchu. Warto podawać mu specjalną suchą karmę dla kotów sterylizowanych, która jest mniej kaloryczna od standardowego pokarmu dla kotów dorosłych. Karma dla Maine Coona po sterylizacji powinna dostarczać mniej energii, dlatego dobrym wyborem jest stosowanie w jego diecie również mokrego pokarmu - zawiera on więcej wody i w związku z tym prawie cztery razy mniej kalorii niż pokarm suchy o tej samej masie. Dodatkowo odpowiednie nawodnienie wpływa na prawidłową pracę dróg moczowych u kota.

Mokra czy sucha - jaką karmę dla Maine Coona wybrać?

Zarówno sucha, jak i mokra karma dla Maine Coona jest odpowiednia. Najważniejsze jest, aby był to pokarm pełnoporcjowy opracowany specjalnie dla kotów.

Sucha karma jest łatwiejsza w przechowywaniu i dawkowaniu. Można napełnić nią miskę, gdy nie ma nas w domu. Nie zepsuje się, a kot będzie miał dostęp do pokarmu podczas naszej nieobecności. Dla największych łasuchów warto rozważyć zakup interaktywnej miski, która pozwala na właściwe dozowanie porcji suchej karmy Maine Coonowi i zapobiega przejadaniu się kota.

Mokra karma dla kota Maine Coon również ma wiele zalet, takich jak chociażby wspomniana wcześniej niska kaloryczność i wysoka zawartość wody. Mokre jedzenie jest też dla kota bardziej smaczkite - pod względem wilgotności przypomina mu jego naturalne zdobycze.

[← Poprzedni artykuł](#)
[Następny artykuł >](#)

Przeczytaj także



Jaka karma dla kota sprawdzi się najlepiej dla Twojego mrużka?

Żywnie kota ma znaczenie nie tylko dla jego zdrowia fizycznego. To także najprostszy sposób na zawiązanie przyjaź...



Czy kot może jeść gotowanego kurczaka?

Wielu opiekunów zastanawia się czym karmić swojego kota.



Kot niejadek - co podawać do jedzenia naszym wybrednym pupilom?

Kot niejadek nie należy do rzadkości. Wielu opiekunów zmaga się z tym problemem u swoich pupil. Jego przyczyna najczęściej tkwi w wyszukanych kuli...



Koty i dzieci

Nie ma co do tego wątpliwości - Twój mały kotek jest bardzo uroczy. Jeśli masz dzieci, szybko zakochają się w nowym, futrzastym przyjacielu rodziny. J...

WHISKAS®

O WHISKAS®
Właściciel strony
Promocje

Produkty

Dla kociaka
Dla dorosłego kota
Dla seniora
Karma mokra
Karma sucha
Przysmaki

Poradnik

Żywnie
Zdrowie
Zachowanie
Akademia Kociąt
Koci Instytut Technologiczny
Rasy Kotów
Koci Imiennik

Zobacz też:

YouTube
Facebook



Polityka prywatności



Cookies



Zastrzeżenia prawne



Informacje dla rodziców



Kontakt